
202２年 7 月吉日 

清原東小 PTA 会員各位 

PTA 会長 久木 祐治 

 

 

 

PTA 速報 第 2 号 

 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年 6 月２３日(木)、令和４年度第 2 回運営委員会、第２回創立 130 周年記念行事

実行委員会を開催いたしました。 

 

 

 

１．各専門部の活動報告、行事予定の変更ついて  

体育部：宇都宮市 PTA 連合会主催のソフトボール大会が 6 月 5 日(日)に行われ、駒生球場で 

今泉小学校と対戦し、惜しくも【12-18】で一回戦敗退となりました。 

秋にバレーボール大会が開催される予定ですので、皆さんの応援を宜しくお願いします。 

広報部：広報誌発行予定変更 

７月広報誌「ひむろ」115 号･116 号発行予定 

      ３月広報誌「ひむろ」創立 130 周年記念号発行予定 

   

       その他専門部の行事予定は変更ありません。 

 

２．8 月の奉仕活動について 

8 月 2７日(土)に予定しておりましたが、新型コロナウイルスの感染リスクを考慮し、 

総務部、PTA 執行部役員、教職員のみで行うこととします。 

（今回は、保護者、児童の参加はありません。） 

 

３．6 校対抗球技大会について 

11 月 2７日(日)に予定しております。 

大会開催の可否については検討中です。 

 

４．清東祭について 

創立 130 周年記念行事と時期が重なり役員負担が大きいこと、新型コロナウイルス感染リ

スクへの対応等を考慮し、開催中止を決定いたしました。 

 

運営委員会では、『こども達の記憶に残る』イベントの開催を引き続き検討してまいります。 

 

５．創立 130 周年記念行事について 
 

   日時 令和 4 年 11 月 25 日(金) ０９：３０～１０：1５ 

      式典 ０９：３０～１０：１５（４５分間） 

      場所 体育館（１～４年生は教室で同時中継視聴） 

   

  実行委員を立ち上げ、準備を進めてまいります。 


